

## 15. KS Pris- og ydelseskatalog for 2010 (2010-4929)

Økonomiforvaltningen anbefaler, at Økonomiudvalget godkender pris- og ydelseskataloget for 2010.

### INDSTILLING OG Beslutning

Økonomiforvaltningen indstiller overfor Økonomiudvalget,

1. at pris- og ydelseskataloget for 2010 godkendes, jf. bilag 1

### Problemstilling

Der skal hvert år fremlægges et pris- og ydelseskatalog til godkendelse i ØU som besluttet af BR (BR 160/2006).

Som led i implementeringen af det pris- og ydelseskataloget for 2010 sker der en række ændringer af prisstrukturen på økonomiområdet.

Der sker endvidere en korrektion af KS' ydelsespriser, der er optrykt i kommunens budget for 2010. Dette skyldes, at der er sket en ændring af prisfremskrivningsprocenten, der anvendes på KS' priser.

### Løsning

Borgerrepræsentationen har besluttet, at Koncernservice styres efter omkostningsbaseret principper, hvilket betyder, at Koncernservice i sin budgettering og prissætning anvender et fuldt opgjort omkostningsbaseret princip jf. BR 582/06.

De overordnede rammer for Koncernservices ydelser og priser aftales mellem kredsen af administrerende direktører, herunder hvilke obligatoriske ydelser som Koncernservice skal levere og på hvilket serviceniveau. I budget 2010 fremgår de nærmere rammer for KS' virker, herunder hvilke ydelser, der er obligatoriske i 2010.

Dette pris- og ydelseskatalog er en afspejling af disse beslutninger, hvor der siden vedtagelserne af priserne i budget 2010 er sket en række korrektioner af de enkelte ydelser og priser, herunder en korrektion for ændrede skøn for kommunens prisfremskrivning i 2009 og 2010. Korrektionerne er sket i et samarbejde med de enkelte forvaltninger, der er daglig brugere af ydelserne.

Ydelseskataloget dækker alle KS' områder, hvor der leveres ydelser til alle forvaltninger. Kataloget er inddelt i 2 hovedområder:

- IT
- Økonomi

Ydelser inden for de enkelte områder er at finde i bilag 1 med en tilhørende pris.

På økonomiområdet gennemføres en række ændringer af ydelsesstrukturen ifht. ydelsesstrukturen i 2009. Det medfører at nogle ydelser falder bort, mens andre hhv. stiger og falder i pris pga. nye beregningsforudsætninger og ændringer i kommunens prisfremskrivning.

Hertil kommer, at der i 2010 er en række nye krav til forvaltningernes regnskabsføring, som er implementeret i kommunens regnskabsregulativ. Samlet set medfører ændringerne i ydelsesstrukturen og indførelsen af nye krav en række ændringer i forvaltningernes betalinger til KS.

Indstillingen er godkendt af kredsen af administrerende direktører, der jf. BRs beslutning (BR 582/06) fungerer som bestyrelse for KS.

### **Økonomi**

KS leverer årligt en nedsættelse af priserne på 5 pct. Nedsættelsen er indarbejdet i priserne.

Kommunens samlede prisfremskrivningsprocent er siden fastlæggelsen af priserne i budget 2010 ændret, således at der opereres med en fremskrivningsprocent på 2,5 pct. mod 3,2 pct. i 2010 og en tilsvarende korrektion af prisfremskrivningen for 2008 til 2009.

Ændringen har betydning for KS' priser, der fremskrives med fremskrivningsprocenten. KS sænker således priserne svarende til den ændrede fremskrivningsprocent.

Claus Juhl

Jan Gundersen

### **bilag**

[1. KS pris- og ydelseskatalog](#)

